lent etiam nostri vſitata iam Societatis conſuetudine, in vrbis compita exire, cœtibusq. hominum ſe ſe concionabundos immiſcere. In quã conſuetudinem cū vir grauis, & religioſi cuiuſdam ordinis princeps, frequen- ti populo, pro concione inuectus eſſet; faciendum ſibi exiſtimauit noſter concionator, vt cum in eodem tem- plo, feſto die S. Michaelis Archangeli, concionẽ habe- ret, eam viciffim laudaret, ac populo probaret: itaque in frequentiffimo ſenatus, totiuſque Academia con- feſſu (qui ob eius diei celebritatem veteri quodam Academia inſtituto conuenerant) atque innumerabi- li præterea populi multitudine audiente repetita à primis naſcentis Eccleſiæ primordijs memoria, oſten- dit in omni ætate conſuetudinem illam populos do- cendi à uiris ſanctiſſimis fuiſſe ſeruatã; eamque tan- dem hominum negligentia intermortuam, à Societate renouatam; idque tanta orationis grauitate, testi- moniorum copia, doctrinæque elegantia, vt multos dies aliud fere nihil in hominum ſermone verſaretur. Eo- rum qui carcere detinentur non animis ſolum, ſed etiam corporibus noſtri ſubueniunt: nam emendicatis publice eleemoſinis prandium ſingulis dominicis die- bus domi apparatus, ad uinctos in carcerem defe- runt; cumque eorum animos pio aliquo ſermone pa- uerint, corpora etiam cibo reſciunt. Egerunt ijdem cum Prætore vrbano, vt ex multatitia pecunia pars aliqua ſeponatur ad Sacerdotem alendum, qui inclu- ſis in carcere rem diuinam faciat.

Eadem etiam frequentia Madriti in ſchoiis huma- nitatis viſa eſt, quæ à ſexcentis amplius celebrantur

ex præcipua Hispaniæ nobilitate adolescentibus: inter quos, qui in Conuictorum Collegio (quod Collegiū hoc primum anno institutum est) vel in B. Virginis sodalitate adscripti sunt, ij longe ceteris pietate, ac nobilitate antecellunt. Neque minore multitudine Sacramenta in templo nostro frequentata sunt: nam ordinarius communicantium numerus sexcentorum circiter fuit, festis vero anni celebrioribus trium fere millium: ita vt communicantium hoc anno in vniuersum capita censa sint sex, et quinquaginta millia, quorum multi ex varijs sceleribus, quibus erant implicati, ad insignem vitæ, morumque emendationem perducti sunt.

COLLEGIUM OCANIENSE,
Belmontense, & Sicuritanum.

IN Collegio Ocaniensi tanti sunt confitentium concursus, vt nostri perpetuam quandam quadragesimam habere sibi videantur. Scholæ humanitatis discipulos numerant quingentos, quorum aliqui illustrium virorum filij è remotissimis regionibus gymnasii nostri fama commoti venerunt. Res christiana in eo Collegio bene gesta est, multorumque animi dissidentes inter se reconciliati. Vir ob quasdam falsas suspiciones sacerdoti per mancipium necem struebat: quod cū vnus de nostris inaudisset, vtrumque domum accersit, reique veritate patefacta, alterum alteri placavit: atque restituit. Parens quidam cum filiam in manifesto flagitio deprehendisset, in eum furorem exarsit

fit homo præsertim ira subita, ac præcipiti, ut filiam omnino interficere constitueret; rationemque machinabatur, qua id occulte efficere posset, quo omnem à se facti suspicionem auerteret; is tamen nostris deprecantibus, & à furore deductus est, & filia omnia condonauit. Alius adolescens inductus est, ut fidem virgini nobili præstaret, quam spe, ac matrimonij promissione corruerat: atq. ea ratione malis, quæ ex ea re exstitissent, obuiam itum est, cum puellæ cognati armis perfidiam vlcisci statuissent.

Collegij Belmontensis fundatio, quam tot annos nostri optauerant, hoc demum perfecta est D. Franciscæ lectissimæ virginis, ex illustrissima Ponzoleonis familia liberalitate, cum amplissimam hereditatem, quæ ad ipsam parentum morte venerat, Collegio adsignasset: cuius præterea multa munificentia officia in templum nostrum exstiteret, quod veste, ac supellectili pretiosa valde locupletauit. Scholæ discipulos habet quingentos præclaræ omnes indolis. In Collegio autem Sicuritano Philosophiæ curriculum quindecim è nostris auditoribus, alijsq. præterea externis aliquot hoc anno institutum est, atque continuatur feliciter.

COLLEGIUM MVRCIANVM.

MVrciani Collegij fructus tum in alijs rebus, tum præcipuè in pauperibus iuuandis ijs, qui in irremes damnantur, constituit; quorum cum ducenti summa hieme, in eam urbem peruenissent, ut Carthaginem deportarentur plurimi, quod

H 3 absen-

absente Prætoꝛe nullus esset, qui eis victum, vestemq. curaret, alijsq. præterea incōmodis præmerētur, quotidie interibant: quare nostrī corrogatis raptim elemosinis, quæ ad victum, vestitumq. necessaria erant, suppeditare cœperunt; atq. à Prætoꝛe impetrarunt, vt affecti ex carceris pædore in locum salubriorem transferrentur. atque ita eorum corporibus, multoq. magis animis prospectum est, cum omnes per eam occasionem crimina expiauerint, Christiꝛ. corpus sumpserint; Sed etiam contagio compressa est, quæ ex insueto odore orta in vrbe serpere sensim incipiebat. Eorundem sociorum opera ingens seditio sedata est, quæ ciuitatem in duas factiones distractam, odijs, ac ferro armauerat. Viri quoque magnæ auctoritatis in mutuam concordiam, & amicitiam reducti sunt, qui oborta quadam discordia, armis interse decernere constituerant. Alius, qui viro nobilissimo necem machinabatur, ab eo scelere deterritus est.

COLLEGIUM TALABRICENSE.

Collegium Talabricēse, vt ante dixi, in locum Oropesani successit, quod Collegium Spe certæ foundationis annos quattuordecim retentum, mortuo iādem fundatore, omnino relictum est, in cuius dissolutione ciuitas præsetulit perspectum nobis quidem antea, & cognitum, sed nūquam illustrius amorem in nos suum, cum plurimi, vt nos retinerent verberationes, votiuasque ad sacra loca peregrinationes susceperint. Sed vt ad Talabricense reuertar illud hoc anno Illustrissimus

mus

mus Gaspar Quiroga Cardinalis, Toletanus Archiepiscopus fundavit annuo millenorum aureorū censu, idemq. in domesticum instrumentum aureos mille presentī pecunia curavit, atque ad habitationem nostris vsibus accommodandam aureos ducentos dedit; in quotidianos præterea sumptus, dum ex uestigali fructus percipiatur, aureos quingentos, & frumentimodios quinquaginta attribuit. Hisce initijs Talabricam tres profecti sunt de nostris, ut Collegij statum collocarent. hi cum in urbem peruenissent, offenderūt oppidanorum animos nonnihil esse à nobis alienos: quare vnus ex ijs Sacerdos, cum Senatum conuocasset, ita verba fecit, ut doceret quo consilio in ea urbe à Cardinali esse collocati, quod societatis institutū, quæ nostra esset ratio instituendæ iuuetutis; quid nostris in alijs muneribus exercēdis propositum esset, cuius oratione apparuit magnam esse factam animorum, & voluntatum commutationem; quod etiam clarius in ipsis sermonibus, & congressionibus cognitum est. Domus nostra in præclaro urbis loco sita est è regione templi cuiusdā nobilissimi, quo nostri interim pro suo vtuntur, magnique ad eos confessionum communionumq. caussa concursus quotidie fiunt. Scholæ sub finem mensis Octobris apertæ sunt magna hominum gratulatione, & expectatione: discipuli iam ducenti numerantur, & eo amplius. Instituta est nostrorum opera nobilium virorum sodalitas ad leuandas eorum necessitates, qui in carcere inclusi detinentur, quorum ob urbis magnitudinem magna semper multitudo esse solet. Concionator vnus cum

alio confessorio vicina vrbis loca obierunt, plurimosque
 Confessionis Sacramento expiarunt. Quibus rebus
 Talabricenses ita Societati sunt adiuncti, vt
 Deo gratias agere de nostrorum in eam
 urbem aduentu non desistant; idque
 vnum ad cetera vrbis orna-
 menta desiderari po-
 tuisse dicunt.